
Pernambuco , 23 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIII | Nº 3159

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 30

RUA PRESIDENTE KENNEDY, Nº 283 – CENTRO –

CARNAÍBA/PE – CEP 56820-000
FONE: 87 – 3854.1156; 3854.1101 – FAX: 87 – 3854.1286 C.N.PJ 
Nº 11.367.414/0001 – 70.

Publicado por:
Jonas Rodrigues

Código Identificador:35FA3081

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 152/2022

PORTARIA Nº 152/2022

O Prefeito do Município de Carnaíba, Estado de Pernambuco, no uso 
das atribuições previstas nos artigos 288 e seguintes da Lei Municipal 
n.º 700/2006, em conformidade com as razões expostas no Relatório 
Final e Julgamento do Processo Administrativo Disciplinar n.º 
001/2022

RESOLVE:

Art. 1º - Aplicar a penalidade de SUSPENSÃO pelo prazo de 30 
(trinta) dias ao servidor Ednaldo Emílio Ferraz, professor, matrícula 
funcional nº 60100096, lotado na Secretaria de Educação do 
Município de Carnaíba, em razão de ter cometido as infrações 
disciplinares dispostas no Procedimento Administrativo Disciplinar de 
n.º 001/2022, com fundamento nos artigos 224, III e 228 da Lei 
Municipal n.º 700/2006, analisados em conjunto com os artigos 225 e 
227, da mesma Lei Municipal.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em, 22 de agosto de 2022.

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA

Prefeito
Publicado por:
Jonas Rodrigues

Código Identificador:E6044B6D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÍBA
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 040/2022

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
040/2022 relativo ao PROCESSO LICITATÓRIO N° 005/2022 –

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO EM 
GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
CARNAÍBA – PE. Contratado HERBESON JOSE TENORIO 
TAVARES ME, CNPJ nº. 12.574.243/0001-12. O valor ora aditado 
corresponde a aproximadamente 21,41% (vinte e um e quarenta e 
um por cento) do valor total do contrato equivalente a R$ 135.407,25 
(Cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e sete reais e vinte e cinco 
centavos), que corresponde ao aditivo de alguns itens do contrato 
original.

Carnaíba (PE) 22 de agosto de 2022.

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA

Prefeito
Publicado por:

Gabriela Oliveira da Silva
Código Identificador:43931268

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CEDRO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2022

Aviso de Licitação
Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2022
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 008/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIOS, 
PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS: SOCIAIS E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, conforme as especificações e quantidades 
constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência 
(ANEXO(S) I e I-A) Valor Máximo Aceitável R$ 34.726,72 . Data: 
09/09/2022 às 9:00 horas. Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua 
Sete de Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no 
local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:B634A404

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022

Aviso de Licitação
Prefeitura Municipal de Cedro –PE
Fundo Municipal de Assistência Social de Cedro-PE
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

Apregoeirado município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 009/2022, que tem como objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS paraAQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ( 
ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS), , PARA O 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS: 
SOCIAIS E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DE 
PERNAMBUCO, conforme as especificações e quantidades 
constantes da Relação dos Itens da Licitação e Termo de Referência 
(ANEXO(S) I e I-A)Valor Máximo Aceitável R$ 62.008,06. Data: 
09/09/2022 às 11:00 horas.Licitação Diferenciada. Endereço, à Rua 
Sete de Setembro, 68,centro –Cedro – PE. Edital e informações, no 
local, nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos 
sites:www.bllcompras.org.brewww.cedro.pe.gov.br.

Publicado por:
Andréia de Carvalho Brito

Código Identificador:B3C5D9E5

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE CONDADO

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 
008/2022

RECONHEÇO E RATIFICO a INEXIGIBILIDADE Nº 008/2022, 
Processo Licitatório nº 008/2022, visando à contratação da empresa 
MUSIC SHOWS BRASIL LTDA ME, Rua Martins Junior, nº 822, 
casa 04, São José, Carpina-PE, CEP: 55.818-420, inscrita no CNPJ nº 
01.397.976/0001-02, representada por Erilson Hermes de Mendonça, 
brasileiro, empresário, portador da carteira de identidade nº 4.768.664 
SSP/PE e CPF nº 933.175.574-00, representante exclusiva da artista 
“Tayara Andreza”, para apresentação no dia 24 de agosto de 2022 
na INAUGURAÇÃO DA PRAÇA DA ENTRADA DA CIDADE, 
com esteio na Lei 8.666/1993, art. 25, perfazendo o valor global de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais).

Condado/PE, 22 de agosto de 2022.

TAMARA SILVEIRA DE CASTRO E SILVA

Fundo Municipal de Cultura

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2022


